REQUERIMENTO Nº 00184/2007
Solicita informações sobre córrego que cruza a Av. Anhanguera até a Rua Raposo Tavares.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que existem diversas indicações sobre o referido córrego.
Considerando que, de acordo com documento expedido pelo Sr. Prefeito (cópia anexa), há uma obra selecionada deste Vereador para execução neste ano.
Considerando que existe um coletor de resíduos domiciliares danificado neste córrego, o que causa transtorno para moradores e transeuntes.
Posto isto, JOSÉ ANTONIO DE BARROS, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe algum projeto para este córrego?
2. Se positivo, para quando?

3. Se negativo, existe a possibilidade de cumprir um acordo pré-firmado com este Vereador?
4. Com relação ao coletor de esgoto, é de responsabilidade de que setor?
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 5 de setembro de 2007.
JOSÉ ANTONIO DE BARROS
(Zé Dentista)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04598/2007